

MI DZYNARODOWY PROGRAM STUDIÓW W INSTYTUCIE FILOZOFII UNIwersYTETU W LEUVEN*

I. HISTORIA

A. Katolicki Uniwersytet w Leuven

Uniwersytet w Leuven został założony w 1425 roku i jest najstarszym katolickim uniwersytetem na świecie. Uniwersytet ten wczesnie utrwalił swój renom jednego z najlepszych uniwersytetów w Europie. W ciągu stuleci Uniwersytet ten pozostawał w tym centrum życia umysłowego, zawsze w bliskim związku z aktualnymi prądami społecznymi, politycznymi i kulturalnymi.

Ado 1968 roku Uniwersytet w Leuven podzielony był na sekcje językowe francuski i holenderski, w tym jednak roku dokonane zostało rozdzielenie obu tych sekcji na dwa odrębne i autonomiczne uniwersytety. Podział ten lepiej odpowiada strukturze społecznej Belgii, w której (wyłącznie) relatywnie mała społeczność niemieckojęzyczna na północy zamieszkuje społeczność posługującą się językiem holenderskim, a na południu społeczność, której językiem narodowym jest francuski; każda z nich zachowuje swój kulturowy odrębność.

Aktualnie K. U. w Leuven (Katolicki Uniwersytet w Leuven) jest największym uniwersytetem w Belgii z 25.000 studentów, w tym 1500 studentami zagranicznymi, reprezentującymi 80 narodowości. Uniwersytet zatrudnia ok. 700 profesorów, 2.400 asystentów i 2.300 pracowników administracyjnych i technicznych. Jest on uważany za jeden z największych uniwersytetów na świecie, także z uwagi na duży liczbę dyscyplin naukowych, technicznych i językoznawczych, które reprezentuje.

B. Instytut Filozofii

Instytut Filozofii został utworzony w 1889 roku w celu wyodrębnienia tego przedmiotu z uwagi na zaawansowany poziom wiedzy i badań w jego zakresie w Uniwersytecie w Leuven. Od samego początku Instytut Filozofii cechuje stały proces rozwoju, co jest możliwe dzięki ciągłemu wzbocaniu się dyscyplin filozoficznych wykładanych w ramach uniwersytetu. W pierwszej dekadzie lat istnienia Instytutu badania w nim ogniskowały się na filozofii średniowiecznej, szczególnie myśli św. Tomasza z Akwinu. Równocześnie zainteresowania te uzupełniane były dyskusjami z aktualnymi nowymi dziedzinami wiedzy i ich filozoficznymi odpowiednikami, pozytywizmem i scjentyzmem. To podwójne oblicze dociekań naukowych zaowocowało w postaci zaawansowanych badań w zakresie historii filozofii oraz nad dziełami wielkich filozofów. Wraz z kierunkiem badań historycznych wyłoniło się również zainteresowanie naukami o człowieku i naukami przyrodniczymi. W latach 20. i 30. naszego stulecia zainteresowania Instytutu koncentrowały się

* Opracowano na podstawie: *International Study Programs*. Institute of Philosophy. International Center and the Study Advice Center of the Katholieke Universiteit Leuven (red.).

na krytycznym rozważaniu ówczesnych prądów idealistycznych. W latach powojennych przedmiot zainteresowania Instytutu zmienił się ponownie, w tym czasie stała się nim fenomenologia i te nurty filozoficzne, które zainspirowała filozofia Husserla. Wyróżnionym przedmiotem zainteresowania ostatnich dziesięcioleci jest filozofia anglosaska i psychologia (głównie psychoanaliza), które to kierunki dostarczyły wielu nowych idei.

Pośród zmian w przedmiocie głównych zainteresowania Instytutu w różnych okresach jego istnienia, daje się zauważyć stałą pewną jego charakterystyczną tendencję. Instytut Filozofii zawsze pielęgnował postawę erudycyjną i dbał o pogłębienie badania naukowego, co temperowało nieco łatwość ulegania nowinkom w zakresie nowych kierunków myśli filozoficznej. Był może, i to pewna stabilna intelektualna Instytutu w ostatnim stuleciu, pełnym zmian i przewrotów ideowych w dziejach filozofii, zachowała się dlatego, i dlatego w nim wiele wielkich nazwisk filozofii XX wieku, co dostarczyło dodatkowych okazji do dyskusji na temat bieżących problemów filozofii. Wiele z tych wielkich postaci filozofii ostatnich dziesięcioleci było członkami tutejszego fakultetu.

Od swojego powstania Instytut Filozofii konsekwentnie zmierzał do realizacji następujących celów:

- Instytut dążył do tego, aby stał się ośrodkiem zaawansowanej wiedzy i badań w zakresie filozofii. Nauczanie filozofii opierało się w nim na fakultatywnych indywidualnych badaniach naukowych powiązanych z programem kładącym nacisk na studia w zakresie historii filozofii. W ten sposób studenci nabywali umiejętności krytycznego i metodologicznego podejścia do filozofii, co umożliwiał im coraz bardziej pogłębione uczestniczenie w bieżących badaniach. W ramach Instytutu powołano szereg wyspecjalizowanych ośrodków prowadzących badania na różnych polach filozoficznej wiedzy.

- Instytut zmierza do nawiązania interdyscyplinarnej współpracy pomiędzy różnymi fakultetami Uniwersytetu. Studia filozoficzne zapewniają bliski kontakt z naukami humanistycznymi i innymi dziedzinami wiedzy, co sprzyja dyskusji i współdziałaniu z różnymi dyscyplinami. W przyszłości, gdy dialog pomiędzy filozofią a humanistyką i innymi naukami utrwali się, Instytut pragnie zwrócić swoje zainteresowania badawcze ku problemom inspirowanym przez te właśnie dyscypliny.

- Instytut pragnie również przyczynić się, na swój sposób, do właściwego zrozumienia funkcji Uniwersytetu przez szersze społeczeństwo. Zasadnicze zadanie uniwersytetu (szczególnie uniwersytetu katolickiego) wobec społeczeństwa Instytut widzi w jego usytuowaniu jako centrum krytycznej refleksji i praktycznego przewodnictwa. Instytut Filozofii podtrzymuje rolę uniwersytetu przez wspieranie konkretnej aktywności naukowej, refleksji historycznej oraz artystycznej ekspresji w aspekcie wartości ogólnoludzkich.

W celu zrealizowania tych zadań Instytut Filozofii ma zapewniony status równy wszystkim innym fakultetom w Uniwersytecie. Będzie centrum kształcenia w zakresie filozofii, jest on oficjalnie odpowiedzialny również za wszystkie badania filozoficzne prowadzone poza jego ramami organizacyjnymi w Uniwersytecie. Ta odpowiedzialność obejmuje organizację programów nauczania w zakresie filozofii na wszystkich poziomach nauczania, jak i prowadzenie wykładów z filozofii będących częścią programów na innych fakultetach.

II. OGÓLNY PRZEGLĄD PROGRAMÓW

Wprowadzenie

Instytut Filozofii proponuje pełny program studiów I i II stopnia w zakresie filozofii w języku angielskim. Instytut pracuje w systemie rocznym. Istotą tego systemu jest dwutorowość systemu zaliczeń, którymi kości się zarówno każdy semestr poszczególnych kursów, jak i rok akademicki jako całość.

Programy studiów I stopnia prowadzą albo do uzyskania certyfikatu z filozofii (*Certificate in Philosophy*), albo do bakalaureatu z filozofii (*Bachelor's Degree in Philosophy - B. A.*). Oba programy różnią się od siebie czasem trwania i zakresem przedmiotowym zależnym od wcześniejszego przygotowania studenta, jego stopnia zaawansowania w przedmiocie. Program studiów II stopnia kości się magisterium z filozofii (*Licentiate Degree in Philosophy - M. A.*), co wymaga zazwyczaj dwóch dodatkowych lat studiów w stosunku do studiów I stopnia. Studia filozoficzne mogą prowadzić do stopnia doktora (*Doctorate Degree in Philosophy - Ph. D.*). Instytut chętnie przyjmuje stażystów zainteresowanych konkretnymi programami badawczymi po doktoracie.

A. Program studiów I stopnia

1. Program wymaga i warunki wstępne

a. Bakalaureat z filozofii. Program dwuletni.

Minimum akademickich warunków wstępnych

Aby zostać dopuszczonym na I rok studiów B. A. wymaga się następujących akademickich wiadomości:

System amerykański - ukończenie dwóch lat studiów uniwersyteckich

System brytyjski - zdanie 6 egzaminów z poziomu podstawowego i 3 egzaminów z poziomu zaawansowanego z odpowiednich przedmiotów

Wymagane wykłady: *Rok pierwszy*

Wprowadzenie do filozofii, Wprowadzenie do Logiki, Filozofia Człowieka, Wprowadzenie do Etyki, Filozofia Starożytna i renesansowa, Filozofia anglosaska, prace badawcze, ponadto 4 wykłady specjalne, seminaria i 3 prace semestralne.

Wymagane wykłady: *Rok drugi*

Teoria poznania, Filozofia bytu, Filozofia przyrody, Dwudziestowieczna europejska filozofia współczesna, Filozofia anglosaska, 4 wykłady specjalne, ponadto seminaria z filozofii starożytnej, filozofii współczesnej i teorii poznania i 3 prace okresowe.

b. Bakalaureat z filozofii: Program roczny

Minimum akademickich warunków wstępnych

Aby zostać dopuszczonym na I rok studiów B.A. w zakresie filozofii student musi uzyskać bakalaureat (B. A.) z innej dyscypliny wiedzy lub przynajmniej ukończyć jeden rok studiów na ten właśnie stopień.

Wymagane wykłady:

Wprowadzenie do filozofii, Wprowadzenie do logiki, Teoria poznania, Filozofia bytu, Filozofia człowieka, Wprowadzenie do etyki, Filozofia przyrody, Filozofia starożytna i renesansowa, Filozofia europejska XX wieku, Filozofia współczesna,

Filozofia anglosaska, prace badawcze, ponadto jeden wykład specjalny oraz dwa seminaria do wyboru z trzech następujących: Filozofia starożytna, Filozofia współczesna, Teoria poznania i 2 prace okresowe.

c. Bakalaureat z filozofii: Program specjalny

Minimum akademickich warunków wstępnych

Studenci, którzy studiują na innym fakultecie K. U. w Leuven, mogą być przyjęci na specjalne studia B. A. w zakresie filozofii. Dopuszcza się ich do tych studiów, jeżeli mają oni zaliczone 24 godziny zajęć z zakresu filozofii lub jakiś równorzędny kurs z tego przedmiotu. Stopień bakalaureatu (B. A.) jest przyznawany pod warunkiem, że student ma lub uzyska bakalaureat (B. A.) na innym fakultecie U. K. w Leuven.

Wymagane wykłady:

Teoria poznania, Filozofia bytu; dodatkowo jeden wykład z historii filozofii oraz dodatkowo trzy inne wybrane wykłady z zakresu filozofii oraz trzy następujące seminaria: z Filozofii starożytnej, Filozofii współczesnej lub Teoria poznania. Student musi napisać te jedne prace okresowe.

d. Certyfikat z filozofii

Minimum akademickich warunków wstępnych

Student, który stara się o ten stopień na innym uniwersytecie, może być dopuszczony do odbycia studiów w celu uzyskania certyfikatu z filozofii. Kandydaci zobowiązani są do przedstawienia osigniętych wyników w dotychczasowych studiach w swojej uczelni.

Wymagane wykłady:

Student odbywa studia według osobliście wybranego programu (z ogólnego schematu zajęć) w celu zaspokojenia indywidualnych zainteresowań i potrzeb w zakresie filozofii. Jest on jednak zobowiązany do odbycia minimum 8 wykładów z filozofii i 7 wykładów z pokrewnych dziedzin na I roku studiów. Na studiach w zakresie certyfikatu z filozofii trwających tylko jeden semestr (jest nim semestr letni) studenci są zobowiązani do odbycia minimum 4 wykładów z filozofii i 3 wykładów z pokrewnych dyscyplin.

2. Lista wykładów na studia B. A. z zakresu filozofii

Wykłady podstawowe	(1 godzina tygodniowo = 15 godzin w semestrze)
Historyczne wprowadzenie do filozofii	2 godz.
Wprowadzenie do logiki	2 godz.
Filozofia człowieka	3 godz.
Wprowadzenie do etyki	3 godz.
Historia filozofii starożytnej	2 godz.
Historia filozofii średniowiecznej	2 godz.
Filozoficzne prace badawcze	2 godz.
Teoria poznania	2 godz.
Filozofia bytu	3 godz.

Filozofia przyrody		2godz.
Historia filozofii	nowo ytniej	2godz.
Historia filozofii	współczesnej XX wieku	2godz.
Historia filozofii	anglosaskiej (codrugi rok)	2godz.

Wykłady specjalistyczne

Antropologia kulturalna		2 godz.
Socjologia religii		2 godz.
Psychologia religii (co drugi rok)		2 godz.
Problemy pojawiaj ce si na gruncie biologii (co drugi rok)		2 godz.
Filozofia porównawcza (co drugi rok)		2 godz.
Teologia religii niechrze cija skich (co drugi rok)		2 godz.
Podstawowe dogmaty (co drugi rok)		2 godz.
Zachowanie jednostek, grup i organizacji		2 godz.

Seminaria

Teoria poznania		1, 5 godz.
Filozofia nowo ytna		1, 5 godz.
Filozofia staro ytna		1, 5 godz.
Zagadnienia specjalne		1, 5 godz.
Filozofia staro ytna/ redniowieczna (wymagana znajomo greki lub łaciny)		2 godz.
Prace okresowe		2 godz.

B. Program studiów II stopnia

1. Wymagany program i warunki wst pne

a. Licencjat z filozofii

Minimum akademickich warunków wst pnych

Aby zosta dopuszczonym do studiów z zakresu licencjatu, student musi posiada BA. z filozofii (studenci posiadaj cy stopie B. A. z innej dyscypliny musz wpierv odby jeden rok studiów B. A. z filozofii).

Wymagane wykłady:

Student musi zaliczy 11 wykładów, jedno seminarium i napisa 1 prac okresow podczas I roku studiów, oraz 7 wykładów, 1 seminarium, napisa prac dyplomow i zda cało ciowy egzamin podczas II roku studiów. W celu uzyskania licencjatu student musi uczestniczy we wszystkich obowi zkowych wykładach przynajmniej raz i minimum 2 razy (z maksymalnych 4) z wybranych wykładów. Student mo e uczestniczy w obowi zkowych wykładach cz cieiej, poniewa ich tematyka zmienia si z roku na rok. Dopuszcza si , aby studenci, chc cy uzyska drugi licencjat z zakresu filozofii, zaliczyli 2 wybrane wykłady na siostrzanym francuskoj zycznym uniwersytecie w nast pstwie zezwolenia udzielonego przez wydział.

b. Licencjat z filozofii. Program specjalny

Minimum akademickich wymaga

Studenci mogą być przyjęci na licencjat z filozofii wg specjalnego programu, jeżeli:

- posiadają B. A. z filozofii;
- zaliczyli następujące wykłady lub ich odpowiedniki: z Filozofii starożytnej, Filozofii renesansowej, Filozofii nowożytnej, Filozofii współczesnej XX wieku i Filozofii anglosaskiej;
- posiadają lub są w trakcie uzyskiwania stopnia magisterskiego lub wyższego z innej dziedziny, niż filozofia na K. U. w Leuven.

Obowiązkowe wykłady:

Student musi wybrać 3 z następujących 5 wykładów: Teksty starożytne, Teksty renesansowe, Teksty nowożytne, Fenomenologia, Teksty anglosaskie oraz 2 z następujących 3 wykładów: Filozofia bytu, Filozofia Boga, Filozofia religii oraz 1 z następujących 2 wykładów: Zaawansowana logika, Teoria poznania i Filozofia nauki; Krytyczna analiza etycznych problemów filozofii człowieka; także 2 z następujących 4 wykładów: Filozofia społeczna i polityczna, Filozofia prawa, Filozofia porównawcza, Etyka i Chrześcijaństwo. Student zobowiązany jest do napisania pracy okresowej o objętości ok. 5.000 słów, uczestniczenia w seminarium na licencjat z filozofii, winien napisać pracę dyplomową i zdać całonocny egzamin. Egzamin może być podzielony na dwie sesje egzaminacyjne.

c. Programy studiów przygotowawczych do Studiów doktoranckich

Minimum akademickich wymaga

Student, który ukończył studia na innym uniwersytecie, może być przyjęty na przygotowawcze studia doktoranckie, jeżeli posiada licencjat lub magisterium (M. A.) z filozofii. Te roczne studia przygotowują studentów do regularnych studiów doktoranckich w Instytucie Filozofii. Student, który ukończył program przygotowawczych studiów doktoranckich, nie jest automatycznie przyjmowany na studia doktoranckie. Musi on bowiem zaliczyć te studia na średniej ocenie „A” (ocena - *cum laude*) i uzyskać pozytywną rekomendację od władz wydziału.

Obowiązkowe wykłady:

Program obowiązkowy obejmuje:

- Fenomenologia, Problemy etyki i 3 inne wykłady wybrane przez kierownictwo Wydziału
- 1 seminarium
- Całonocny egzamin (ten wymóg może być uchylony wobec studentów, którzy zaliczyli całonocny egzamin w ramach swojego licencjatu lub magisterium);
- Praca okresowa (+ 5.000 słów);
- studenci, którzy mają ukończone studia magisterskie lub równorzędne, a nie napisali pracy dyplomowej, mogą być zobowiązani do napisania tej pracy;
- inne wymagania mogą być dołączone w zależności od indywidualnej sytuacji studenta. Oczekuje się, że student wykorzysta rok studiów (roczne studia przygotowawcze) do nawiązania kontaktów z potencjalnym promotorem i dopracuje się zarysu swojej ewentualnej dysertacji doktorskiej. Napisana przez niego praca okresowa powinna dotyczyć dziedziny przyszłej specjalizacji doktorskiej.

2. Spis wykładów w zakresie licencjatu

Podstawowe wykłady	1 godzina tygodniowo = 15 godzin w semestrze)
Teksty Filozofii Starożytnej	2 godziny
Teksty Filozofii średniowiecznej	2 godziny
Teksty Filozofii Nowożytnej	2 godziny
Teksty Filozofii Współczesnej: Fenomenologii i Filozofii Anglo-Saskiej (co drugi rok)	2 godziny
Zaawansowana Filozofia Bytu	2 godziny
Filozofia Boga (co drugi rok)	2 godziny
Zaawansowana Logika	2 godziny
Problemy Etyczne	2 godziny
Filozofia Człowieka	2 godziny
Teoria Poznania i Filozofia Nauki	2 godziny
Krytyczna analiza tekstów filozoficznych (co drugi rok)	2 godziny
Wykłady specjalistyczne	
Filozofia religii	2 godziny
Filozofia społeczna i polityczna (co drugi rok)	2 godziny
Filozofia prawa (co drugi rok)	2 godziny
Filozofia porównawcza	2 godziny
Filozofia umysłu (<i>Philosophy of Mind</i>)	2 godziny
Fundamentalna teologia moralności	2 godziny
Specjalna teologia moralności	2 godziny
Seminaria	
Etyka	2 godz.
Teoria poznania	2 godz.
Filozofia nowożytna	2 godz.
Fenomenologia	2 godz.
Filozofia starożytna/ średniowieczna (wymagana znajomość greki lub łaciny)	2 godz.
Praca okresowa przewidziana w programie	2 godz.
Całkowity egzamin	0 godz.
Praca dyplomowa	12 godz.

C. Studia doktoranckie z filozofii

Minimum akademickich wymagań

Warunki formalne

Student, który odbył studia magisterskie lub doktoranckie studia przygotowawcze w Instytucie Filozofii, może starać się o przyjęcie na studia doktorskie. Musi jednak spełnić dwa warunki: po pierwsze, student powinien uzyskać magisterium (licencjat) ocenione na „A” lub wyżej oraz, po wtóre, uzyskać rekomendację z Wydziału, jest zdolny do prowadzenia prac badawczych. Gdy oba warunki

s spełnione, student może być przyjęty na studia doktoranckie, jeżeli ma projekt dysertacji zaaprobowany przez promotora i kierownictwo studiów.

2. Wymagania programowe

Osoba przyjęta na studia doktoranckie nie jest związana żadnymi wymogami formalnymi. Jednakże doktorant zachęcany jest do uczestnictwa w wykładach związanych z dziedziną jego badań. Aby uzyskać doktorat z filozofii, trzeba spełnić następujące wymagania formalne:

1. Sprawdzenie znajomości języka francuskiego lub niemieckiego.
2. Odbycie 2 lat stażu, z których jeden musi być związany z przygotowaniem do obrony pracy doktorskiej.
3. Doktorant zobowiązany jest do uczestnictwa w jednym z seminariów magisterskich w każdym roku swojego stażu w Leuven (doktoranci powinni aktywnie uczestniczyć w seminarium, ale nie uzyskują formalnych ocen).
4. Ocena i obrona pracy doktorskiej i przedstawienie trzech głównych jej tez.
5. Publikacja fragmentu dysertacji.

III. Informacje akademickie

A. Rok akademicki

Każdy rok studiów składa się z dwóch semestrów. Semestr pierwszy zaczyna się w pierwszym poniedziałku października i trwa do końca stycznia; semestr drugi rozpoczyna się z początkiem lutego i kończy pod koniec maja. W okresie Bożego Narodzenia są dwutygodniowe wakacje, a w okresie Wielkanocnych - trzytygodniowe. Główna sesja egzaminacyjna odbywa się w czerwcu. Uniwersytet nie prowadzi zajęć w okresie letnim.

B. Wykłady, seminaria i prace okresowe

Tok studiów realizowany jest w formie wykładów. Obok nich są seminaria, które umożliwiają studentom bardziej aktywne uczestnictwo w nauczaniu. Seminarium służy do wnikliwego analizowania tekstów przez studentów. Każde kolejno przedstawia, wyjaśnia i krytykuje inny fragment tekstu. Obecnie na seminariach jest obowiązkiem. Studenci I i II roku studiów I stopnia (B. A.) piszą trzy prace pisemne. Studenci I roku licencjatu są zobowiązani do napisania jednej poważnej pracy. Prace pisemne są dokładnie sprawdzane i oceniane przez pracowników fakultetu.

C. Dostępne kursy językowe

Studenci mogą skorzystać z różnych kursów językowych zarówno w Instytucie Języków Współczesnych, jak i w Ośrodku Języków Współczesnych. Ten pierwszy proponuje intensywny sześciotygodniowy kurs języka holenderskiego, zaczynający się 1 sierpnia. Kurs ten jest usilnie polecany wszystkim studentom przybywającym z zagranicy.

D. Biblioteki

Instytut posiada jedną z najlepszych filozoficznych bibliotek na świecie. Obejmuje ona przeszło 100 tysięcy księzek na półkach oraz obszerny zbiór profesjonalnych

periodyków, prac doktorskich i habilitacyjnych. Biblioteka prenumeruje około 150 aktualnie wydawanych periodyków. Zbiory biblioteczne posiadają szeroko rozbudowane katalogi problemowe dla ułatwienia prac badawczych, katalogi mi dzwydziałowy w ramach Uniwersytetu i katalog mi dzybiblioteczny. Biblioteka ta jest fragmentem ogólnej biblioteki Uniwersytetu w Leuven, który zawiera wiele znakomitych zbiorów w zakresie literatury, j zykoznawstwa, psychologii, ekonomii, historii, prawa, nauk przyrodniczych, medycyny i innych dziedzin. Instytut Filozofii posiada kilka wyró nionych specjalistycznych zbiorów. Jest O rodek Wulf-Mansion (Filozofia staro ytna i redniowieczna), Archiwum Husserla (Fenomenologia), Archiwum O rodka dla Studiów Metafizycznych i Metodologicznych oraz O rodka Logiki i Filozofii Nauki.

E. Egzamin y i oceny

System holistyczny

Programy na Uniwersytecie w Leuven s oparte na systemie rocznym (w opozycji do systemu semestralnego lub okresowego). Istot tego systemu jest podwójny system ocen: studenci otrzymuj stopnie za ka dy wykład w którym uczestnicz , a tak e ogóln ocen za cały przebyty rok studiów. Studenci s oceniani za post py w zakresie ka dego poszczególnego przedmiotu na podstawie wyników egzaminu (zazwyczaj ustnego) podczas sesji egzaminacyjnej, która odbywa si na koniec roku akademickiego. Oceny maj skal od AAA-F (20-0). Po wszystkich egzaminach i wypełnieniu innych warunków przewidzianych dla danego roku studiów, studenci s oceniani przez Rad Wydziału, która odbywa si na pocz tku lipca. Komitet wydziału po obradach przyznaje studentom ogóln ocen za uko czony rok akademicki. Ocena ta jest podstaw do przyznania studentowi (b d nie) prawa do kontynuowania studiów w nast pnym roku akademickim.

Dwie sesje egzaminacyjne

Je eli student nie otrzymał pozytywnej ogólnej oceny na Radzie Wydziału w lipcu, mo e on potworzy egzamin y we wrze niu. W miesi cu tym odbywa si druga Rada Wydziału decyduj ca o promocji studentów. Studenci, którzy nie otrzymuj pozytywnej oceny ogólnej przez t Rad , trac prawo do kontynuacji studiów.

Ocena ogólna

Najwa niejszym stopniem jest przyznawana przez rad fakultetu ocena ogólna. Studenci przechodz z roku na rok w wyniku pozytywnych ocen otrzymywanych na egzaminach lub pozytywnych ocen przyznawanych im przez rad fakultetu, a nie w wyniku akumulacji kredytu zaufania do nich. Studentom nie przyznaje si ocen liczbowych lecz ich literowe odpowiedniki. Ocena wyró niaj ca (*Distinction - cum laude*) oznacza, e student osi gn ł przeci tnie co najmniej 67% na swoich wykładach, co oznacza, e z wi kszo ci wykładów ma stopie „A” lub wy szy. Wy sze wyró nienie (*Great Distinction - magna cum laude*) odpowiada osi gni ciu rednio co najmniej 76% punktów, co znaczy, e z wi kszo ci wykładów padły oceny powy ej „AA”. Najwy sze wyró nienie (*Greatest Distinction - summa cum laude*) zwi zana jest ze rednim wynikiem przynajmniej 85%, czyli z wi kszo ci wykładów ocen powy ej „AAA”.

Literowe odpowiedniki ocen (dla egzaminów z poszczególnych przedmiotów)

20-18 = AAA

17-16 = AA

15 - 14 = A

13 - 12 = B

11 - 10 = C

9 - 8 = D

7 - 6 = E

5 - 0 = F

Ocena „D” lub mniej oznacza niedostateczną ocenę z egzaminu. Student uzyskuje ogólnie pozytywną ocenę, jeżeli nie otrzymuje on więcej niż cztery noty poniżej 10 i to z nie więcej niż dwóch przedmiotów. Tak więc, jeżeli student otrzyma jedną ocenę równą 5 punktów, to traci rok. Jednakże istnieje jeszcze możliwość, aby zdać z dwiema ocenami 9. Student zaś z trzema ocenami 9 otrzymuje ogólnie negatywną ocenę.

Zwolnienia

W następnym po wiadczonym zwolnieniu student upoważniony jest do powtarzania egzaminów w przyszłości: jest to możliwe, jeżeli student albo 1. zaliczył wszystkie swoich egzaminów, albo 2. uzyskał więcej niż 50% na swoich wykładach. Zwolniony jest wtedy z powtarzania tego egzaminu, z którego otrzymał „B” lub wyżej. Jeżeli student nie zaliczył wszystkich egzaminów, wtedy musi powtarzać wszystkie. Student pierwszego roku B. A., który nie zaliczył zajęć w lipcu i nie powtórzył egzaminów w przyszłości, nie będzie dopuszczony do powtarzania roku. Ci, którzy powtórnie zdają egzaminy w przyszłości i po raz drugi ich nie zaliczają, również nie są dopuszczani do powtarzania roku. Inni studenci mogą ubiegać się o zgodę Rady Wydziału na powtarzanie roku. Zgoda taka udzielana jest w wyjątkowych przypadkach.

F. Reguły egzaminacyjne drugiego licencjatu

Student powinien zaliczyć wszystkie egzaminy przewidziane dla drugiego licencjatu w jednej sesji egzaminacyjnej. (Zaliczenie sesji egzaminacyjnej zawiera ogólny egzamin i obronę pracy dyplomowej). Wyjątkowo student może przystąpić do egzaminu w serii egzaminacyjnej poprzedzającej tę w której broni pracę dyplomową, ale tylko w takim wypadku, kiedy zaliczył on wszystkie wykłady. Stopnie z tych egzaminów nie są brane pod uwagę aż do chwili obrony pracy dyplomowej. Jeżeli student nie zaliczył egzaminu, wtedy będzie upoważniony do powtórzenia go w sesji egzaminacyjnej, w której wszystkie jego oceny, łącznie z pracami dyplomowymi, są przedmiotem rozważania przez Radę Wydziału.

IV. Informacje praktyczne

A. Procedura dla kandydatów

Studenci proszeni są o wypełnianie kwestionariuszy dokładnie i czytelnie (najlepiej na maszynie). Trzeba zadbać o to, aby wszystkie wymagane dokumenty zostały przyjęte przez sekretariat Akademii w wyznaczonym terminie. Fotokopie

za świadczące i dyplomów, które nie są zalegalizowane, nie zostaną przyjęte. Oficjalne dokumenty powinny być wysyłane prosto ze szkół, które je wystawiły. Niekompletny zbiór dokumentów nie będzie przeglądany przez władze wydziału i zostanie automatycznie odesłany. Precyzyjna procedura dla kandydatów jest ustalana przez dziekanat (Asistant Academic Secretary) Instytutu Filozofii.

Wszystkie informacje dotyczące procedury kandydackiej, opłat, pobytu, wiz oraz przygotowania erudycyjnego kandydatów powinny być uzyskiwane bezpośrednio z Międzynarodowego Centrum Uniwersytetu w Leuven.

Instytut Filozofii nie zapewnia stypendiów ani miejsc w domach akademickich.

B. Koszty

1. Czesne

Wysoko czesnego i opłaty roczne od studentów wynoszą obecnie 15.600 franków belgijskich (około 500 dolarów USA). Wysoko kosztów jest określana przez prawo belgijskie i jest przedmiotem corocznej indeksacji.

2. Koszty ogólne

Następujący zestaw uznajemy za przybliżony kosztorys ogólnych wydatków związanych ze studiami. Należy zwrócić uwagę na to, że zaprezentowany zestaw kosztów przyjmuje względnie ograniczony i oszczędny tryb życia (koszty te mogą się zmieniać przy innym stylu życia). Nowi studenci powinni zgromadzić dodatkowo 20.000 franków belgijskich na pokrycie wydatków związanych z nowym miejscem pobytu.

Koszty za 12 miesięcy dla osoby samotnej dla dwóch osób

Czesne	15.600	15.600
Książki	15.000	15.000
Mieszkanie	70.000	160.000
Wyżywienie	90.000	130.000
Ubranie (łącznie z praniem)	20.000	30.000
Ubezpieczenie	10.000	15.000
Komunikacja w Belgii	12.000	15.000
Wydatki inne	30.000	60.000
Ogólnie	262.600	440.600

C. Przyjazd i podstawowe informacje

Wszyscy nowi studenci są oczekiwani na spotkaniu informacyjnym w Instytucie w pierwszy poniedziałek października o godzinie 14.00.

D. Zwiedzanie i życie kulturalne

Leuven jest położone we Flandrii ok. 20 km od Brukseli. Leuven jest jednym z najpiękniejszych małych miast Europy, bogatym w życie kulturalne i podtrzymywane przez dobrze prosperujące przedsiębiorstwa i instytucje finansowe. Przez cały rok dostarcza ono dużo wyboru w zakresie życia kulturalnego, a to

filmowego, koncertowego, rozrywkowego, teatralnego i we wszystkich innych sferach życia artystycznego. Obok bogatego życia intelektualnego związanego z jednym z najlepszych uniwersytetów Europy, Leuven jest miłym miastem, którego atmosfera jest wzbogacona przez liczne kawiarnie położone przy szlakach spacerowych oraz przepiękne architektury. Zarazem jest to małe miasto, które zachowuje intymną atmosferę bliskich odczuć, jakiej każdy wyniósł ze stałego rodzinnego miejsca pobytu. Niedaleko jest Bruksela, stolica Wspólnoty Europejskiej oraz siedziba organizacji NATO. Bruksela dostarcza tych artystycznych i kulturalnych atrakcji, które są typowe dla dużego miasta europejskiego, bo dającego siedzibę dobrej filharmonii, opery, wielu wybitnych muzeów, teatrów, festiwali filmowych i grup tanecznych. Bruksela odgrywa wiodącą rolę zarówno w ekonomicznym jak i politycznym życiu Europy. Warto zauważyć, że z Belgii bardzo łatwo jest podróżować po całej Europie. Pociągami dojeżdża się w dwie godziny do Amsterdamu, w trzy do Paryża, sześć do Londynu, dwanaście do Berlina i w ciągu dwudziestu godzin można dojechać do Rzymu lub Madrytu. Tak więc dla większości studentów Instytut Filozofii jest nie tylko drogą do najbardziej wyrefinowanej filozofii zachodniej, ale też bramą do bogactwa kulturalnego Europy.

Tłumaczył i do druku podał:

Adam Hayto